
 

 

Specialefagsuge i ældrepædagogik 

 
Hold sosu ass. November 2009 fra Thisted har haft specialefagsuge i ældrepædagogik. De havde teorien 

også var de på besøge på forskellige ældrecentre. De fik en masse gode oplevelser, som de har skrevet 

en kort præsentation af. 

 

Af: Helene, Mia, Pia, Lone og Iben 

Vores oplevelse af ældrepædagogik - ugen 

En ting er teorien, noget andet er praksis. Vi startede med at læse teorien, og tænkte ”ja ja, det lyder jo 

meget godt, men kan det nu også være så ”nemt”” Så tog vi en tur på Stenhøj ældrecenter, og fik en 

aha-oplevelse. Hele Stenhøjs personale var i december 2009 på kursus i ældrepædagogik og siden er der 

godt nok sket meget, både med beboerne og omgivelserne. En af os i gruppen har før vi startede på 

uddannelsen arbejdet på Stenhøj og hun kunne knap kende stedet. De fysiske rammer er gået fra at 

være institution til at være et hjem med hyggekroge og mulighed for at være sig selv. Personalet oplever 

også at deres arbejdsmiljø er blevet bedre. 

Det har været en rigtig lærerig uge hvor vi har fået mange nye tanker omkring hvordan vi kan gå ud og 

støtte de ældre beboer i at forsætte med at leve et aktivt liv, med selvbestemmelse og værdighed, 

selvom de er kommet på ældrecenter. 

 

               

 Billederne er fra Kristianslyst 

 

Af: Susan, Julie, Lotte og Louise 

Vores beskrivelse af ugens løb 

 

Vi har fået en del teori om ældrepædagogik, men det er noget helt andet at komme ud og se det i 

praksis. Vi synes, at det var utrolig spændende at være ude at se det på Solgården. Vi kan nu anbefale, 

at I bruger det til de fremtidlige hold. Vores gruppearbejde har gået godt, og alle har været engageret i 

arbejdet. Vi har fået meget ud af at arbejde på denne måde. Vi har lært rigtig meget om 

ældrepædagogik, og vi håber, at vi kan bruge det i vores fremtidlige arbejde. 



 

 

 

 

 

 

               
 

Billederne er fra Kristianslyst 

 

 

Af: Ann, Sus, Gitte og Jette 

 

Vi har i vores specialefag arbejdet med ældrepædagogik.  I den forbindelse har vi været på 

virksomhedsbesøg på Kristianslyst. 

Det har været meget spændende hvilke positive forandringer der er sket ved at ældrepædagogikken er 

blevet indført. 

Det har ikke kun betydet forbedringer for beboerne men også for personalet men også for arbejdsmiljøet. 

Det har været meget relevant at arbejde med specialefaget for på den måde at se hvordan teori og 

praksis kan fungerer når man arbejder som gruppe og ikke individuelt. 

En af gruppens medlemmer har arbejdet på stedet for ca. 5 år siden, hun fornemmede en klar forskel på 

stedet og atmosfæren, der var mere ro mindre stress og gladere mennesker og her tænkes både beboer 

og personale. 

Man får en klar fornemmelse af, med de nye tiltag som ældrepædagogikken har givet, at man nu skal ud 

og arbejde/samarbejde med de ældre og styrke deres egenomsorgsevne og højne livskvalitet. Vi tror 

med dette tiltag kan fx en rehabiliteringsproces blive fuldført på en tilfredsstillende måde for borgeren, da 

man i ældrepædagogikken lægger meget vægt på mestring og at der arbejdes ud fra et fælles mål 

faggrupperne imellem. 

 


